
Jan Procházka se narodil ve Šlapanicích v předvečer druhé světové války jako druhý z osmi sourozenců -  
sedmi bratrů a jedné sestry. Dva bratři zemřeli ještě v dětském věku. Jeho otcem byl dělník, který   
pracoval v různých oborech jako krejčí, stavební dělník, zahradník i vozka koní podle toho kde sehnal 
práci, matka byla zemědělská dělnice. Ve volném čase  kromě skotačení. pomáhal doma s pasením kozy a 
vodní drůbeže. 

Svoje dětství prožil v průběhu druhé světové války 
Protože pocházel z věřící rodiny, byl po ukončení povinné školní docházky vládnoucím režimem nucen 
k práci v dolech a nebyl mu nic platný ani dělnický původ. Přesto se nakonec tomuto téměř 
neodvratitelnému osudu vyhnul a nakonec se vyučil zámečníkem. 

Jak jste prožíval dobu komunismu? 

Byl jste na Vojně? 

Po ukončení školní docházky začal pracovat ve sboru dobrovolných hasičů. 

Od kdy jste byl u hasičů? 

Pro vrozenou skromnost Jan Procházka své zásluhy ve sboru dobrovolných hasičů které byly oceněny 
třemi vyznamenáními   
Prožil si krušné i veselé chvíle , je srandista a optimista. 

 


